第 14 回海外投融資委員会議事要旨

１．日時

平成 25年 2月 1日（金）14:00～16:00

２．場所

国際協力機構本部 6階特別会議室

３．出席者
（海外投融資委員会委員）長島副委員長、赤木委員、赤羽委員、荒木委員、佐

藤委員、前田委員、及び JICA

４．議事・報告
① 海外投融資リスク管理に係る検討

② 海外投融資管理会計

③ ベトナム国ロンアン省環境配慮型工業団地関連事業（L/A調印報告）

５．議事の要旨

① 海外投融資リスク管理に係る検討
海外投融資リスク管理態勢について JICAより報告した。委員からは、出

融資を同時に行う場合のリスク管理体制、案件承諾後のモニタリングや

外部監査について照会があった。

② 海外投融資管理会計
海外投融資管理会計について JICA より報告した。委員からは、管理会

計に適用している前提条件、年間の承諾件数の目安、承諾済みの案件の

進捗状況につき照会があった。

③ ベトナム国ロンアン省環境配慮型工業団地関連事業

（L/A調印報告）
ベトナム国ロンアン省環境配慮型工業団地関連事業の L/A（Loan

Agreement）調印について JICAより報告した。

以上